
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

PORTARIA Nº 150/2023 

 

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 
conferidas em Lei, 

    RESOLVE 
 

 Art. 1º – DAR PUBLICIDADE e DIVULGAR a relação de servidores que 
receberam o complemento retroativo do piso de enfermagem, de acordo com 
repasse realizado pelo Governo Federal, referente aos meses de maio/2023, 
junho/2023, julho/2023 e agosto/2023. 

 

SERVIDOR MAIO/2023 JUNHO/2023 JULHO/2023 AGOSTO/2023 TOTAL  

ADELMA APARECIDA MACEDO 506,41 506,41 506,41 506,41 2.025,64 
ADRIANA RIBAS MUSCHAU 1.539,45 1.539,45 1.539,45 1.539,45 6.157,80 

ALINE APARECIDA DOS 
SANTOS 

1.539,45 1.539,45 1.539,45 1.539,45 6.157,80 

ANA PAULA LUZ DA SILVA 719,61 719,61 719,61 719,61 2.878,44 
ANGELICA SILVIA LUIZ 757,66 757,66 757,66 757,66 3.030,64 

CELIA DOS SANTOS 
RODRIGUES 

659,36 659,36 659,36 659,36 2.637,44 

CRISTIANE DE SOUZA SANTOS 839,09 839,09 839,09 839,09 3.356,36 
DANIELA ALVES CANDIDO 1.261,58 1.261,58 1.261,58 1.261,58 5.046,32 

DIEMES MARCOS SALVADOR 795,71 795,71 795,71 795,71 3.182,84 
ELISSANDRA APARECIDA 

GOMES BORGE 
839,09 839,09 839,09 839,09 3.356,36 

ERONDINA DE SOUZA 
MEDEIROS MACHADO 

470,69 470,69 470,69 470,69 1.882,76 

FRANCIELI ORSOLIN DE GODOI 839,09 839,09 839,09 839,09 3.356,36 
GISELI DAIANE DE OLIVEIRA 1.539,45 1.539,45 1.539,45 1.539,45 6.157,80 

GLEICIANE DOS SANTOS 
MICHELIN 

1.261,58 1.261,58 1.261,58 1.261,58 5.046,32 

JOSE CARLOS PEREIRA 
GOMES 

795,71 795,71 795,71 795,71 3.182,84 

JULIA THOMÉ FERNANDES 1.539,45 1.539,45 1.539,45 1.539,45 6.157,80 
JULIANA FERNANDA DE 

MORAES ARAUJO 
1.539,45 1.539,45 1.539,45 1.539,45 6.157,80 

MARIA LENICE MARCONDES 
ALVES MADURO 

1.539,45 1.539,45 1.539,45 1.539,45 6.157,80 

OSVALDO PARDIM LEITE 1.539,45 1.539,45 1.539,45 1.539,45 6.157,80 
SUELI ADRIANA FERREIRA 

TEIXEIRA 
1.261,58 1.261,58 1.261,58 1.261,58 5.046,32 

SUELI RIBEIRO DOS SANTOS 839,09 839,09 839,09 839,09 3.356,36 
TAMARA PEIXOTO DE AZEVEDO 

VASCONCELOS 
839,09 839,09 839,09 839,09 3.356,36 

1

Grandes Rios, Sexta-Feira, 10 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2885

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2023 às 21:32:05

                               1 / 7



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

Art. 2º – O pagamento retroativo foi efetivado perante a folha de pagamento da 
competência de outubro/2023. 
 
Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

 

 

         DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado 
Paraná, aos 10 de novembro de 2023. 

 
 
 

 
 

          ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

          Prefeito Municipal 

2

Grandes Rios, Sexta-Feira, 10 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2885

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2023 às 21:32:05

                               2 / 7



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

                                        PORTARIA Nº 149/2023 
                                                         10/11/2023  

 

 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE A 

CONCLUSAO DA PRIMEIRA ETAPA DO 

ART. 15 DAS LEIS MUNICIPAIS N° 

1318/2022 E Nº 1334/2022, GRANDES 

RIOS – PARANÁ, E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS 

 
 

O Prefeito do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, ANTÔNIO 
RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna 

público o resultado final da FASE I do Processo de Escolha para o Cargo de Diretor. 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - De acordo com o parágrafo único do art. 15 da Lei Municipal n° 

1318/2022, inciso I, fica concluído a primeira etapa do processo de escolha para 

o cargo de diretor. 

 

I- Primeira Etapa: Avaliação de méritos e desempenhos e participação nos 

Ciclos de estudos com 100% de frequência. 

 

Art. 2º - Conforme o resultado final da primeira etapa do processo de escolha 

para o cargo de Diretor, todas as candidatas estão aptas para dar sequência à 

segunda etapa, do processo e escolha pela comunidade escolar para a FUNÇAO 

DE DIRETOR,, conforme documentos comprobatórios anexo: 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário essa Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação.  
 
 

PUBLIQUE-SE,  
 
REGISTRE-SE,  
 
CUMPRA-SE.  

3

Grandes Rios, Sexta-Feira, 10 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2885

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2023 às 21:32:05

                               3 / 7



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 
Gabinete da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, em 10 de novembro de 2023. 

 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4

Grandes Rios, Sexta-Feira, 10 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2885

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2023 às 21:32:05

                               4 / 7



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

ANEXO I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5

Grandes Rios, Sexta-Feira, 10 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2885

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2023 às 21:32:05

                               5 / 7



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

ANEXO II 

 

6

Grandes Rios, Sexta-Feira, 10 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2885

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2023 às 21:32:05

                               6 / 7



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

28/09/2023 Formação da comissão 

29/09/2023 

16/10/23 a 20/10/23 

Chamamento para Inscrição ao cargo de direção. 

(Prorroga)   

16/10/2023 

A 

20/10/2023 

 

Chamamento para inscrição do Curso Gestão Escolar 

07/11/2023 Entrega de documentação 

08/11/2.023 Avaliação por mérito e desempenho 

13/11/2023 Deferimento das inscrições e resultado da mesma 

14/11/2023 Reunião com conselho de todas as escolas 

20/11/2023 

21/11/2023 

Assembleia para nomeação da comissão de eleitoral por 

escola  

30/11/2023 Assembleia geral, plano de ação dos candidatos a diretores  

12/12/2023 Eleição 

Resultado provisório 

13/12/2023 

Á 

15/12/2023 

 

Solicitação de recurso 

18/12/2023 Publicação Resultado Final. 

 

7

Grandes Rios, Sexta-Feira, 10 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2885

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2023 às 21:32:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2023-11-10T21:32:05-0300




